

## עדכון ממ"ד יומי המזרח התיכון בהיבטים אזוריים ובינלאומיים

05 ספטמבר 2019 - ה' אלול, תשע"ט

### המכלול האיראני

הנשיא רוחאני הצהיר כי במסגרת השלב השלישי לצמצום מחויבויותיה של איראן להסכם הגרעין שיחול מחר (6), איראן תקדם מו"פ של צנטריפוגות חדשות. מחלקת האוצר האמריקני השיתה דזיגנציות על כ-40 ישויות ואישים אשר היו חלק מרשת הובלה ימית איראנית שמנוהלת ע"י משה"מ-כוח קודס וחיזבאללה. במקביל, מחמ"ד הכריזה על פרס כספי לכל מי שיסייע לפגוע בפעילות הפיננסית של הארגון; השליח האמריקני לאיראן ציין כי ארה"ב אינה מחפשת להעניק החרגות מהסנקציות.

### פלסטינים

שר האוצר, בשארה, מסר כי הרש"פ תפנה לבוררות בינ"ל בבית הדין בהאג בנוגע למספר נושאים, ביניהם כספי הסילוקין, גובה עמלת הטיפול במכס ושאיבת מים מאקוויפר ההר הנמצא בשטחי הגדה.

דובר לשכת הנשיאות הפלסטינית, אבו רודינה, האשים את רה"מ, נתניהו, כי ביקורו אתמול בחברון מהווה "הסלמה חמורה והתגרות ברגשות המוסלמים".



## המכלול האיראני

הנשיא רוחאני הצהיר (4), במסגרת מפגש משולש עם ראש הרשות השופטת וי"ר המג'לס בטהראן) כי איראן תוציא לפועל החל ממחר (6.9) את השלב השלישי בצמצום מחויבויותיה להסכם הגרעין. פירט כי במסגרת השלב השלישי, הארגון האיראני לאנרגיה גרעינית של איראן יקדם באופן מידי ובקצב מהיר מ"פ של צנטריפוגות חדשות, כמו גם יענה על צרכיה של איראן בתחום העשרה. עדכן, כי מהלכיה של איראן הם במסגרת תקנות וחוקי סבא"א והוסיף כי מדינות אירופה תקבלנה 60 יום נוספים (בטרם תבצע איראן את השלב הרביעי – ממ"ד). שב והדגיש כי במידה ואירופה תעמודנה במחויבויותיהן (הכלכליות), איראן תיישם את ההסכם במלואו (מהר, 5).

מחלקת האוצר האמריקני השיתה (4) דזיגנציות על 26 ישויות ואישים, וכן על 11 ספינות, אשר היו חלק מרשת הובלה ימית איראנית שמנוהלת ע"י משה"מ/כוח קודס וחיזבאללה. בין הישויות הללו צוינה במיוחד חברת Mehdi Group היהודית ומנהלה, שהיו אחראים על לפחות 7 מהספינות שהעבירו נפט איראני. לפי ההודעה, במהלך השנה האחרונה משה"מ/כוח קודס העבירו נפט בשווי מאות מיליוני דולרים באמצעות הרשת הזו אשר סייעה לפעולתם של משטר אסד, חיזבאללה וגורמים נוספים. מזכיר האוצר האמריקני, מנוצ'ין, הבהיר כי איראן ממשיכה לנקוט בפעולות שמערערות את היציבות האזורית והעולמית וכי פעילות הרשת הזו המחישה שרכישה נפט איראני מסייעת באופן ישיר לפעילותו של כוח קודס האיראני. כתוצאה מהסנקציות הללו, כל הנכסים והאינטרסים של הישויות הללו בארה"ב מוקפאים ונאסר על קיום עסקים עימם. כמו כן, כל אדם או חברה אשר עושים עסקים עם הגורמים הללו חשוף לסנקציות אמריקניות (אתר מחלקת האוצר, 4.9).

השליח לאיראן, בראיין הוק, הרחיב (4) על פעילות משה"מ וחשף כי פעילותה של הרשת להברחת הנפט, שימשה למימון טרור בהיקף של מאות מיליוני דולרים. בין היתר, בחודשים האחרונים העבירה הרשת יותר מתריסר מיכליות נפט לסוריה, לתמיכה במשטר אסד, בשווי של כחצי מיליארד דולר. בנוסף, הזהיר הוק את הקהילה הימית בדבר המשך ניסיונות ההברחה מצד משה"מ וקרא לבעלי נמלים, חברות ספנות וניהול להגביר את הפיקוח. הוק חזר על העדפתו של הנשיא טראמפ להשיג הסכם עם איראן, והדגיש כי המשך הלחץ עליה מסייע להחזירה לשולחן המו"מ. לכן, הלחץ המקסימלי יימשך כאשר מתוכננות סנקציות נוספות בהמשך. במענה לשאלה, ציין כי ארה"ב אינה מחפשת להעניק החרגות (waivers) מהסנקציות.

במקביל, מחמ"ד הכריזה (4) על פרס כספי בסך 15 מיליון דולר לכל מי שמספק מידע שיסייע בשיבוש המכניזם הכלכלי של משה"מ ושלוחותיו. הדבר כולל מידע על מכירות נפט בלתי חוקיות של משה"מ, כולל באמצעות מיכליות נפט כדוגמת "אדריאן דריה" (אתר מחמ"ד, 4.9).



## פלסטינים

שר האוצר ברש"פ, שכרי בשארה, מסר (4) כי הרש"פ תפנה לבוררות בינ"ל בבית הדין לבוררות בינ"ל בהאג בנוגע למספר נושאים. הוסיף כי הפניה לבוררות תכלול, בין היתר, את סוגיות הקיזוז מכספי הסילוקין כולל דרישת הפלסטינים לפצותם בעניין הריבית על הכספים המוחזקים בידי ישראל; מס הבלו על הדלקים; גובה עמלת הטיפול במכסים הפלסטינים אותה גובה ישראל; גובה מס המעבר במעבר אלנבי; אי-העברת מע"מ, הנגבה מעסקים ישראלים הפועלים בשטח C, לידי הרש"פ; שאיבת מים מאקוויפר ההר הנמצא בשטחי הגדה (אלחיאית אלג'ידה, 4).

בתגובה לביקור (4) רה"מ, בנימין נתניהו, בחברון, מסר דובר לשכת הנשיאות הפלסטינית, נביל אבו רודינה, כי ביקור זה מהווה "הסלמה חמורה והתגרות" ברגשות המוסלמים. האשים את רה"מ, נתניהו, כי ביקורו מהווה המשך ל"מתקפות" על אתרי הפולחן המוסלמים והנוצריים בירושלים ובחברון. הזהיר מפני ההשלכות החמורות של ביקור זה, וציין כי הביקור נועד למשוך את קולות "הימין הקיצוני" בישראל. קרא לקהילה הבינ"ל, ובפרט לאונסק"ו, להתערב כדי לעצור את "ההפרות" הישראליות כלפי חברון ומערת המכפלה (אלקדס, 4).

נציג הרש"פ באר"ם, ריאד מנצור, העביר (4) לוועדת האר"ם העוסקת ב"מימוש זכויותיו הבלתי ניתנות לערעור של העם הפלסטיני", את הדו"ח השנתי בנוגע למצב בשטחים. במסגרת זו, האשים את ישראל, בין היתר, בהרחבת פעילותה בהתנחלויות, הפקעת אדמות, הפרת החלטת מועב"ט 2334 והחלטות נוספות, "פלישות" למתחם הר הבית באופן הפוגע, לדבריו, ברגשות המוסלמים, ובהטלת סגר על הרצועה ובהגדלת סבלם של תושביה כתוצאה מכך (דניא אלוטו, 5).

## סוריה

ראש הרשות עליונה למר"מ מטעם האופוזיציה הסורית, אלחריי, מסר כי איראן מהווה מכשול עיקרי, כשמדובר במאמצי שליח האר"ם לסוריה, לגשר בין קבוצת "אסטנה" ל"קבוצה הקטנה". חריי הביע את תקוותו כי תתגבש הסכמה לגבי וועדת חוקה לפני מושב האר"ם ב-20 בספטמבר, והדגיש כי המשטר ממשיך להציב מכשולים בנושא- בין אם בעניין זהות 6 הנציגים השנויים במחלוקת, ובין אם בעניינים פרוצדורליים. במקביל עושה השליח פדרסן בימים אלה ברוסיה ובטהראן, על מנת לקדם את סוגיית וועדת החוקה (אלשרק אלאוסט, 5).